

ホームレスの自立支援計画策定会議の委員を募集します

本県では、現在ホームレスの自立支援を進めるため、平成31年3月に策定した「神奈川県ホームレスの自立の支援等に関する実施計画」に基づき、施策に取り組んでいます。

現計画の計画期間は令和5年度までとなっており、新たな計画策定のため「ホームレスの自立支援計画策定会議」の開催を予定しており、県民の皆様の声を反映するため、会議委員の公募を行います。

皆様からの積極的な応募をお待ちしております。

- 1 募集人員 2名
- 2 対 象 満20歳以上(令和5年4月1日現在)で県内に在住、在勤又は在学している方(日本語のできる外国籍の方を含む)
- 3 任 期 1年間(令和5年4月1日~令和6年3月31日)
- 4 会議開催予定 3回程度、平日の昼間に開催 選考後最初の会議開催は、令和5年8月頃を予定
- 5 応募方法
 - (1) 提出書類

ア 公募委員申込書<裏面若しくは県HPよりダウンロードしてください>

イ 小論文 テーマ「ホームレスの自立支援について」(800字程度) <任意様式>

(2) 提出方法

郵送又は電子メールのいずれかの方法で、県生活援護課に提出してください。なお、 応募書類は返却いたしません。また、応募書類に記載いただいた個人情報は、会議 公募委員の選考のみに使用し、神奈川県個人情報保護条例の規定に基づき厳正に扱います。

6 選考方法

応募書類による選考後、3月中~下旬に面接を行う予定です。なお、面接会場までの 交通費は支給いたしません。

- 7 募集期間 令和5年2月22日(水)から令和5年3月7日(火)まで(必着)
- 8 その他
 - (1) 委員となられた方には、会議出席の都度、謝礼をお支払いします。
 - (2) 選考の結果は、応募の方全員に通知します。

【問合せ先・応募先】

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部生活援護課生活困窮者対策グループ 電 話 045-210-1111 (内線4926)

〔郵送〕〒231-8588 横浜市中区日本大通1

〔電子メール〕 seikatu-sien@pref.kanagawa.lg.jp

ホームレスの自立支援計画策定会議公募委員申込書

(ふりがな) 氏 名			
性別	男	女	
年 齢		歳(令和5年4月1日現在)	
住 所	〒		
職業			
勤務先又は在学地の 所在地・名称 (注)県外に住所があ り、県内に在勤・ 在学の場合のみ記 載してください。	〒 (名称)		
電話番号	自宅 (携帯 () —) —	

(注) 小論文「ホームレスの自立支援について」(800字程度)添付してください。